
Název souboru se skládá ze tří částí: 

jméno tečka přípona  

např.:  jídelníček.doc 

- jméno naznačuje, co je obsahem souboru 

- tečka = oddělovací znak 

- přípona – vyjadřuje, o jaký typ souboru se jedná 

 

Jméno může obsahovat až 255 znaků, jména delší než 20 znaků jsou 

nepřehledná. 

Jsou povolena písmena české abecedy. 

Mezi nepovolené znaky patří:  : ?  „“ / ? < > {} 

 

Přípona mívá tři až čtyři znaky.  

Pomocí přípony poznáme, v jakém programu byl soubor (dokument) 

vytvořen: 

txt - text, poznámkový blok 

doc - text, textový editor Word 

jpg - jedná se o obrázek, např. v malování 

png - obrázek 

gif - pohyblivý obrázek 

 

V MALOVÁNÍ ukládejte obrázky do formátu (“jpeg” nebo “jpg”, 

ukazovali jsme si). Takto uložený obrázek je možno dále upravovat. 

Uložení ve formátu “png” obrázek zachová, ale další úpravy NEJSOU 

MOŽNÉ.    


